
ИНН 2222070676 / КПП 222201001 / ОГРН 1072299000014                                                                                 http: www.ruspankration.ru

№ 4/24 от 10 июня 2024 г.

РЕШЕНИЕ ПРЕЗИДИУМА

На основании требований Правил соревнований по виду спорта “спортивная 
борьба” (часть II спортивная дисциплина “панкратион”), утвержденных Приказом 
Минспорта России от 05.11.2019 г.), в целях обеспечения безопасности спортсменов 
и профилактики травматизма, на основании Устава Общероссийской общественной 
организации  “Федерации панкратиона России”, а также с учетом рекомендаций 
Всероссийской  аттестационной  коллегии  судей  ФПР,  Президиум  Федерации  
РЕШИЛ:

1. Признать  перечисленные  модели  защитной  экипировки  для 
спортсменов полностью соответствующими стандартам экипировки, утвержденным 
Федерацией,  требованиям  правил  соревнований  по  панкратиону  и  требованиям 
безопасности спортсменов:

- перчатки ударно-захватные с защитой большого пальца  “REYVEL” (модель 
“панкратион”);

-  перчатки ударно-захватные с защитой большого пальца  “NEW ARMOR” 
(модель “панкратион”);

- защитный шлем открытого типа “REYVEL” (модель “панкратион”);

- защитный шлем открытого типа “NEW ARMOR” (модель “панкратион”);

2. Поручить  президенту  Федерации  Климову  К.В.  заключить 
соответствующие  договора  с  компаниями-производителями “REYVEL” и  “NEW 
ARMOR”  с  указанием  обязательства  данных  компаний  по  обязательному 
размещению логотипа Федерации панкратиона России на всей сертифицированной 
продукции для спортсменов, участвующих в соревнованиях по панкратиону.

3.  Руководителю Всероссийской аттестационной коллегии судей, а также 
всем  главным  судьям  соревнований  по  панкратиону  обеспечить  участие  в 
соревнованиях  исключительно  в  сертифицированной  экипировке,  с  учетом 
возможности применения защитной экипировки, сертифицированной UWW ранее. 
Данное требование вступает в силу с 01 сентября 2024 года для всех всероссийских 
соревнований,  и с  01 января 2025 года для всех всероссийских и региональных 
соревнований.



4. Руководителям  региональных  отделений  Федерации  панкратиона 
России  проинформировать  все  клубы,  тренеров  и  спортсменов,  являющихся 
постоянными  участниками  соревнований  по  панкратиону  о  необходимости 
заблаговременно  заказать  и  приобрести  сертифицированную  экипировку  для 
участия в соревнованиях по панкратиону.

5. Поручить  президенту  Федерации  Климову  К.В.  для  координации 
действий  по  обеспечению  всех  участников  соревнований  по  панкратиону 
сертифицированной  защитной  экипировкой  в  необходимом  объеме  и  по 
приемлемым ценам заключить договор о совместной деятельности с ИП Симоняк 
Виталий Анатольевич. 

6. Рекомендовать  всем  руководителям  региональных  отделений 
организовать  взаимодействие  с  ИП  Симоняк  В.А.  по  вопросам  заказа  и 
приобретения сертифицированной экипировки.

Президент

Федерации панкратиона России                                                                Климов К.В.


